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To: SALE EER CE @ rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Tue 2/23/2021 9:53:42 PM

Subject: RE: Antw: Doorst: Vragen Moderna voor huisartsen voor niet mobiele 65+

Received: Tue 2/23/2021 9:53:43 PM

Morgen weet [SEFLN dat!

Van: <IIEEED @rivm nl>

Datum: 23 februari 2021 om 22:30:39 CET

An “SREivr
Onderwerp: RE: Antw: Doorst: Vragen Moderna voor huisartsen voor niet mobiele 65+

«EE
Doe ik en ik voeg het toe aan het documentje. Ik heb overigens vooral onthouden dat er nog geen antwoord is op

de vraag of dit met terugwerkende kracht kan (en dat betekent dat we er nu niks aan hebben denk ik)
*

. Overigens
misschien later wel als we 2° uithodigingen willen gaan sturen enzo.

Groet,

, MSc

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

5.1.2¢

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak
3720 BA Bilthoven

Sent: dinsdag 23 februari 2021 22:28

vo:IEEESEE rv.»

Subject: Antw: Doorst: Vragen Moderna voor huisartsen voor niet mobiele 65+

{IE

Ziejij kans de coron-it-HiS koppeling input van EEE morgen even onder elkaar te zetten?

van: HEE vm.
Datum: 23 februari 2021 om 22:22:48 CET

Aan: HEEcv. -, IEE EEi o>,
rivm.nl>

Onderwerp: FW: Doorst: Vragen Moderna voor huisartsen voor niet mobiele 65+

Ha allen,

Zie hieronder de antwoorden van LCC op de vragen rondom vervoer van gevulde spuiten, repack etc. (helemaal
naar beneden scrollen). Volgens mij laat dit dus, als we in week 9 willen starten, maar 1 echte optie open als we

willen repacken en dat is Moderna via de apotheek.
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Als we niet willen repacken, dan is het idee van LCC om te kiezen voor een provincie om Moderna in te zetten,

gezien de toch kleine hoeveelheid en grote doelgroep (zie de mail hieronder).

Al met al laat dit dus toch wat minder opties open dan gisteren, maar de optie om Moderna in te zetten blijft wel

bestaan.

Nu de vraag, hoe gaan we verder? Afhankelijk van de gesprekken van met de LHV en morgen de

apothekers, is het misschien goedBe dit onderdeel het uitvoeringsscenario uit gaat
werken?

De allocatie van Moderna is bekend, dus vervolgens kan ook de detailplanning met LCC Plans worden besproken en

meegenomen in het scenario.

Groet,

5.1.2e

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

71-030
5.1.2e

M: 06

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak Ed
3720 BA Bilthoven

From: [EXER rivm.nl>

Sent: dinsdag 23 februari 2021 18:48

JE o ivin i>; EEE civ.
Subject: RE: Doorst: Vragen Moderna voor huisartsen voor niet mobiele 65+

IE
Nav de switch die in het kernteam vanmiddag besproken werd, hierbij een indicatie van de mogelijkheid en

tijdsframe.

Wijziging
- indien GR akkoord is

* AstraZeneca in te zetten voor “niet-mobiele 65+” in plaats van Moderna (omvang 55 kd.)
- vaccinatie door

de huisarts

* Hierdoor Moderna in te zetten bij een deel van de “doelgroep 63-64 jaar” die eigenlijk AstraZeneca zou

krijgen bij de huisarts.

Beschikbaarheid:

+ Voor de huisartsen is week 10 en in week 11 ca. 95 kd/week aan AstraZeneca beschikbaar voor de

doelgroep 63-64 jaar. Hiervan zou 55 kd. toegewezen kunnen worden aan de doelgroep “niet-mobiele 65+".

« In week 10/11 wordt een toelevering van Moderna verwacht, maar deze is nog niet door de fabrikant

bevestigd. Vanuit die geplande levering zou dan Moderna geleverd kunnen worden aan huisartsen.

* Praktisch: vanwege de omvang en geplande timing zou dan de provincie Utrecht in zijn geheel Moderna

kunnen inzetten voor 63-64 jaar.

Kun je hiermee voor nu hiermee verder voor de uitwerking?

Met vriendelijke groet,
5.1.28
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Rijksinstituutvoor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Spon

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Sent: dinsdag 23 februari 2021 17:27

Subject: RE: Doorst: Vragen Moderna voor huisartsen voor niet mobiele 65+

Hi,

Sorry voor de vertraging. Er was vanmiddag overleg met Movianto. Ik heb gelijk een aantal vragen meegegeven in

dat overleg. Hieronder de terugkoppeling

Vriendelijke Groet,

5.1.2e

5.1.2e

Logistiek Coordinatiecentrum COVID (LCC)

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven | postvak[JE

Van: rivm.nl>

Verzonden: maandag 22 februari 2021 21:31

5.1.2e

5.1.20

CC: 5.1.2¢e

Onderwerp: Doorst: Vragen Moderna voor huisartsen voor niet mobiele 65+

Urgentie: Hoog

HEEco ivm.ni>;
@rivm.nl>

@rivm.nl>;

Beste allen,

Heel veel vragen in deze mail. Hebben jullie hier een beeld bij?

Ik hoor graag van jullie.

Groeten,

van: EEN vm.
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Datum: 22 februari 2021 om 18:11:31 CET

Aan: JECv IEE EEE ev. >

Onderwerp: Vragen Moderna voor huisartsen voor niet mobiele 65+

Prioriteit: Hoog

+oIEE

Om het traject voor het vaccineren van niet mobiele ouderen verder te helpen, hebben we (snel, zoals inmiddels

gewoonlijk) antwoorden nodig op de volgende vragen. Het zou heel fijn zijn als hier uiterlijk dinsdag een antwoord

op is, omdat er vanaf volgende week al Moderna beschikbaar is voor deze groep, die ook nog een heel hoog risico

heeft. Ik realiseer me heel goed dat dit voor jullie ook vervelend is, maar het heeft echt weer spoed....

1. Is al duidelijk of Movianto Moderna kan repacken? Zo nee, wanneer is hier meer duidelijkheid over? Zo ja,
vanaf wanneer kunnen ze dat gaan doen en hoeveel tijd kost dit?

Moderna kan gerepackt worden met iig de volgende randvoorwaarden:

+ Geen continue proces waarin voor individuele instellingen/groepjes gerepackt wordt. Alleen hele

doelgroepen of collectieve veegacties.
+ Niet gelijktijdig met maximale opschaling bij Movianto

+ Moderna proces moet nog ingericht worden bij Movianto. Kan dus niet per volgende week van start

gaan

2. Is het mogelijk dat apotheken spuiten Moderna optrekken en dat deze vervolgens door de huisarts

opgehaald worden om hiermee hun niet maobiele ouderen te vaccineren? Ik weet dat in de richtlijn staat dat dit

niet mag, maar begreep ook dat er nogmaals naar gekeken wordt. Dezelfde vraag geldt ook voor Pfizer, kan

dit met Pfizer?

Voor Pfizer is de SMPC net aangepast (19 feb) en mag het vaccin in een spuit vervoerd worden (zie ook mail

van BEE). Voor Moderna is dit niet geregeld (en hebben wij ook nog geen signalen dat ze dit aan het

regelen zijn)

3. Wat is de stand van zaken rondom het bewaren van Pfizer op -20? Half maart wordt dit ingediend bij EMEA.

We verwachten goedkeuring niet eerder dan 2° helft maart. In de US kan Pfizer bij

-20 C 2 wk bewaard worden. Voor EU wordt geprobeerd om te registreren voor houdbaarheid van minimaal

3 weken bij -20C.

4. Is het mogelijk dat jullie Moderna (of evt. Pfizer) leveren aan apotheken zodat huisartsen hier vaccin per

vial op kunnen halen (of dus per opgetrokken spuit)

Hele trays/dozen aan apotheken leveren is mogelijk.

5. Is het mogelijk om aan de leveringen van AZ die gepland worden voor de huisartsen, ook Moderna nog toe

te voegen (na repack) zodat er minder vaak richting huisartsen gereden hoeft te worden? Als het tegelijk
besteld kan worden is dit waarschijnlijk mogelijk. Interval van de 2 vaccins is wel verschillend. Het geldt dus

alleen voor de 1° prik dat je minder ritten maakt. Voor de 2° prik zullen we voor Moderna na 4 weken opnieuw
moeten rijden, voor AZ pas na 11 weken.

Als er 2x besteld wordt (voor de 2 verschillende vaccins) dan zien we nog wel een aantal uitdagingen in de

SNPG applicatie.

6. Is het mogelijk om in week 9 Moderna uit te rijden aan huisartsen die inmiddels al AZ hebben gekregen?
Ook hier geldt dat dit dan al gerepacked moet zijn. Nee, dit is zeker niet mogelijk voor week 9. Het proces

moet nog ingericht worden en afgestemd met IG]. Hier is wel al een start mee gemaakt. Movianto gaat hier

vaart achter zetten. De snelheid zal mede afhankelijk zijn van hoe snel de repackdoosjes gemaakt en

geproduceerd kunnen worden.
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Ik hoor graag van jullie!
Groet en een fijne avond,

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak FEY
3720 BA Bilthoven


